ABIERTO (156 LCSP), SUJETO A REGULACION ARMONIZADA 
Y CON PLURALIDAD DE CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN. POR LOTES.  

 Tramitación:  ORDINARIA. 

 Presupuesto base licitación: El presupuesto base de licitación, para dos años de 
duración, asciende a la cantidad de OCHO  MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA 
MIL EUROS (8.240.000,00 IVA incluido), que corresponde a una Base Imponible 
de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE 
EUROS CON TREINTA Y SEIS CENTIMOS DE EURO (6.809.917,36 9 más un 
importe de UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA MIL OCHENTA Y DOS 
EUROS CON SESENTA Y CUATRO CENTIMOS DE EURO (1.430.082,64 €) en

[...]

ABIERTO SIMPLIFICADO (159 LCSP), Y CON PLURALIDAD DE 
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN. POR LOTES.  

 Tramitación: ORDINARIA. 

 Presupuesto base licitación: El Presupuesto Base de Licitación de las obras objeto 
de la presente contratación, asciende a la cantidad de CIENTO NOVENTA MIL 
CIENTO VEINTITRÉS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (190.123,14 €, IVA 
incluido). Desglosado en: 157.126,56 € de Base Imponible y la cantidad de 32.996,58 
€ en concepto de I.V.A., que deberá soportar el Ayuntamiento de Móstoles. 

 Valor estimado contrato: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la